

13



88 9 9973 0001

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ

Proposta de Preços

LICITAÇÃO MEDIANTE Pregao N° 2017.01.24.01.PP.FME

RAZÃO SOCIAL DO PREPONENTE: F ELIO FERREIRA PONTES ME

ENDEREÇO: AVENIDA PLACIDO CASTELO, 2000 SALA 106 - CENTRO - QUIXADA/CE

TELEFONE: (88) 9.9973-0001

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 15 de novembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas no edital da licitação supracitada.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

| Item | Especificação   | Und | Quant. Geral | Marca      | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ |
|------|---|-----|--------------|------------|-----------------|-----------------|
| 1.0  | Lote 01   |     |              |            |                 |                 |
| 1.1  | ACHOCOLATADO, pó instantâneo, tradicional, embalagem individual 400 gramas, em polietileno atóxico, transparente, leitosa ou aluminizada, resistente com data de fabricação e prazo de validade, acondicionado em caixa de papelão.   | kg  | 1134         | CHOCOLATEA | 2,45            | 2778,30         |
| 1.2  | AÇUCAR tipo cristal, aspecto sólido com cristais bem definidos, composto por sacarose de cana-de-açúcar, cor branca, isento de matérias terrosas, livre de umidade, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, resolução 12/78 comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA 1Kg. | kg  | 6035         | Iarriso    | 2,85            | 17199,75        |





88 9 9973 0001

|     |  |    |      |         |      |          |
|-----|--|----|------|---------|------|----------|
| 1.3 | Arroz, longo, fino, nee 1. branco, ceudo, gr5os Intelros. livre de Impuretas, umidade, Insetos. rendimento Igual ou superior a 2,7 por quillo, dados de Identificacao do oroduto, marca do fabricante, data de tabrlcac;ao, prazo de validade, peso liquido, resolu,5o 12/78 da comlssao naclonat de normas e padrlles para allmentos - CNNPA, caecte 1.0 kc             | KG | 4278 | FAZENDA | 2,90 | 12406,20 |
| 1.4 | Arroz, parbollizado, graos inteiros, longo fino, branco, tlopo I, livre de Impurezas, umidade, insetos, rendimento iguat ou superior a 2, 7 por quillo, com dados de identificação do produto, rmarca do fabricante. data de fabricac;ao, prazo de validade, peso tiquido, resotucac 12/78 da comissão nacional de normas e padroes para alimentos - CNNPA aacote de 1ka | KG | 5948 | FAZENDA | 2,90 | 17249,20 |
| 1.5 | Feijao, carioca, grupo I, tipo 1. novo, grao lnteiro, aspecto brilhoso, hso, isento de materia terrosa, pedras OU corpos estranhos e livre de umidade, com Identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricacão e prazo de vatidade, peso liquido, resotucac 12/78 da comrtssac nacional de normas e padroes para atimentos • CNNPA, saco ptastico de I kn. | KG | 852  | DONA DÊ | 3,99 | 3399,48  |



88 9 9973 0001

|     |  |      |      |              |       |          |
|-----|--|------|------|--------------|-------|----------|
| 1.6 | Macarrão tipo espagete de semolina OU semota, a base de farinha, fino, sem ovos, livre de umidade, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso liquido, resolução RDC 93/2000 - ANVISA pacote 500 gramas.                                  | PCT  | 2399 | BOMSABO R    | 1,80  | 4318,20  |
| 1.7 | Milho, verde, conserva, dados de identificação, marca de fabricante, prazo de validade, peso liquido, Resolução RDC 352/2002   | LATA | 708  | GOIAIS VERDE | 1,85  | 1309,80  |
| 1.8 | Oleo vegetal, de soja, comestível, puro, refinado, rico em vitamina E, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido, de acordo com resolução 482/99 - ANVISA, embalagem plastica 900 ml, acondicionadas em caixas com 20 unidades. | UND  | 666  | CONCORDIA    | 5,00  | 3330,00  |
| 1.9 | Sal, iodado, Cloreto de sódio, sais de iodo, livre de qualquer sujidade, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e peso liquido, registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministerio da saude pacote 1kg.                      | KG   | 5431 | MARLIM       | 1,00  | 5431,00  |
|     |  |      |      |              | TOTAL | 67421,93 |
| 2.0 | Lote 02  |      |      |              |       |          |



88 9 9973 0001

| Item | Especificação  | Und | Quant. Geral | Marca     | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ |
|------|--|-----|--------------|-----------|-----------------|-----------------|
| 2.1  | Alho picado - Embalagem com 200g apresentado os seguintes Ingredientes: alho, vinagre de alcool, ácido citrico conservante benzoato de sodio, nao contem gluten. A embalagem devera conter externamente dados de Identificação e procedência, numero de item, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. Validade minima de 1 ano a partir da data de entrega na unidade requisitante  | UND | 4220         | PURO ALHO | 4,95            | 20.889,00       |
| 2.2  | Colorifico, acondicionado em saco plastico transparente e atóxico, em po, sem adição de sal, extraído da semente de urucum, 100% natural, sem sal, com cor e aroma característicos, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido, de acordo com a resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA, pacote de 100 gramas. | UND | 5425         | KIMIMO    | 0,65            | 3.526,25        |



88 9 9973 0001

| 2.3  | <p>Extrato de tomate concentrado, produto resultante da concentração da polpa por processo tecnologico preparado com frutos maduros selecionados sem pele, sem sementes e corantes artificiais, Inseto de sujidades e fermentação.</p> <p>A embalagem devera conter externamente os dados de identificação e procedencia, informação nutricional, numero de lote, data de validade, quantidade do produto e numero de registro. O produto devera apresentar validade mínima de entrega 10 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.</p> | KG  | 221          | QUERO       | 10,00           | 2210,00         |
|------|--|-----|--------------|-------------|-----------------|-----------------|
| 2.4  | <p>Tempero complete (armazenado em garrafa plastica de 500ml contendo alho pimenta, cebola etc). A embalagem deverá identificação e procedencia, data de validade minima de 1 ano a partir da data de entrega na unidade requisitante.</p>   | UND | 3435         | FOLHA VERDE | 1,85            | 6354,75         |
|      |  |     |              |             | TOTAL           | 32980,00        |
| 3.0  | LOTE 3   |     |              |             |                 |                 |
| Item | Especificação  | Und | Quant. Geral | Marca       | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ |

*[Handwritten signatures and initials in blue ink]*



88 9 9973 0001

|     |   |    |      |        |      |           |
|-----|---|----|------|--------|------|-----------|
| 3.1 | Carne bovina 1ª congelada, sem osso e sem pelagens, embalagem de 1kg, máximo permitido de água na composição, 3%, instrução normativa nº 83 da secretaria de defesa agropecuária do ministério da agricultura, dados de Identificação e informações nutricionais do produto, prazo de validade, selo de Inspeção Federal (SIF), selo de Inspeção Estadual (SIE) OU selo de Inspeção Municipal (SIM), embalagem plástico 500 gramas                | KG | 2846 | DU BOI | 9,00 | 25.614,00 |
| 3.2 | Carne bovina moída, congelada, embalagem em filme PVC ou saco plástico transparente, máximo permitido de água na composição 3%, instrução normativa nº 83 da secretaria de defesa agropecuária do ministério da agricultura, dados de identificação e informações nutricionais do produto, prazo de validade, Selo de inspeção Federal (SIF), selo de inspeção Estadual (SIE) OU Selo de Inspeção Municipal (SIM), embalagem plástica 500 gramas. | KG | 2730 | REGINA | 8,80 | 24.024,00 |



88 9 9973 0001

| 3.3  | Frango, (Peito), congelado, adição de água máximo, 6%, aspecto próprio, não amolecido, não pegajoso, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro característico, acondicionados em caixas lacradas, dados de identificação, procedência informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, Nº do registro no SIF, SIE OU SIM, embalados em sacos de polietileno transparente, atóxico, limpo, unidade 1.0 quilograma. | KG  | 5932         | REGINA     | 7,50            | 44.490,00       |
|------|--|-----|--------------|------------|-----------------|-----------------|
|      |  |     |              |            | TOTAL           | 94.128,00       |
| 4.0  | LOTE 4   |     |              |            |                 |                 |
| Item | Especificação  | Und | Quant. Geral | Marca      | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ |
| 4.1  | Farinha lactea - enriquecida com vitaminas e sais minerais, preparo instantaneo, a base de farinha de trigo, leite em pó integral, açúcar, sal, aromatizante, dados de Identificação e informações nutricionais do produto. Data de fabricação, validade minima de 1 ano a partir da entrega unidade requisitante.   | KG  | 2445         | VIA LACTEA | 16,75           | 40.953,75       |
| 4.2  | Leite, UHT, Integral, embalagem tetra pack, com selo de inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de inspeção Municipal (SIM), data de fabricação e validade minima de 4 meses, caixa de 1 litro, acondicionados em caixa com 12 litros.   | KG  | 22283        | ELLEGE     | 3,40            | 75.762,20       |



88 9 9973 0001

|     |  |    |       |                |       |              |
|-----|--|----|-------|----------------|-------|--------------|
| 4.3 | Mistura para preparo de bebida láctea Napolitano Ingredientes: mistura homogênia, de coloração marrom e dor característico, constituído de açúcar cristal, maltodextrina, leite em pó Integral, soro de leite em pó, cacau em pó, lecitinado e vermelho, óleo de palma, aroma artificias de baunilha e de morango, estabilizante e espessante goma guar (INS412) e corante artificial dióxico de titânio (INS171) não contém glúten. Embalagem sacos de poliéster metalizado laminado, hermeticamente fechados, contendo 1kg de produto cada, acondicionados em caixas de papelão ondulado, com capacidade para 10 kg. O produto deve apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. | KG | 11203 | FORMAFA<br>CIL | 11,35 | - 127.154,05 |
|-----|--|----|-------|----------------|-------|--------------|





88 9 9973 0001

|     |  |    |      |                |      |           |
|-----|--|----|------|----------------|------|-----------|
| 4.4 | Mistura para preparo de curau de milho verde sabor coco. Ingredientes: Mistura homogenia, de coloracao amarela e odor caracteristico; constituida de farinha de milho pre gel enriquecida com ferro e acido folico, açucar cristal, maltodextrina, soro de leite em pó integral, óleo de palmas, aroma naturais.<br>Embalagem: Sacos de poliester metalizado laminado, hermeticamente fechado, contendo 1kg de produto cada. | KG | 1206 | FORMAFA<br>CIL | 8,50 | 10.251,00 |
|-----|--|----|------|----------------|------|-----------|



88 9 9973 0001

| 4.5  | Mucilagem no sabor Arroz e Aveia. Elaborada com ingredientes selecionados, possui vitamix-fonte de vitamina e rico em ferro e zinco. Não contem traças de leite em sua composição. ingredientes: farinha de arroz, açúcar, farinha de aveia, amido, extrato de malte, carbonato de calcio, fosfato de sodio dibastico, maltodextrina, pirofosfato, ferrico, sulfat de zinco, monohidratado, sulfato de manganês, monohidratado, iodeto de potassion vitaminas (acido ascorbico, acetato de di -alfa-tocoril, nicotinamina, palmitato de retinil, tiamina, mononitrato, colecalciferol, cloridrato de piroxina, riboflavina, acido folico) e aromatizante: aroma artificial vanilina. | KG  | 220          | NUTRILON | 13,50           | 2.970,00            |
|------|--|-----|--------------|----------|-----------------|---------------------|
|      |  |     |              |          | TOTAL           | <del>2.782,90</del> |
| 5.0  | LOTE 5   |     |              |          |                 | 143.591,00          |
| Item | Especificação  | Und | Quant. Geral | Marca    | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$     |



88 9 9973 0001

|     |   |    |      |            |      |          |
|-----|---|----|------|------------|------|----------|
| 5.1 | Bolo, simples, ingredientes: leite integral, açúcar, farinha de trigo refinada ou farinha de milho, ovos, margarina, fermento em pó, unidade de 500g a 100g, acondicionada em embalagem plástica resistente (tipo forma de bolo), com etiqueta contendo informações nutricionais, data de fabricação e validade, unidade 1.0 quilograma | KG | 1690 | NSPSOCORRO | 3,50 | 5.915,00 |
|-----|---|----|------|------------|------|----------|



88 9 9973 0001

|     |   |     |       |         |      |           |
|-----|---|-----|-------|---------|------|-----------|
| 5.2 | Biscoito salgado tipo cream cracker composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal, e demais substâncias permitidas. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedado com no mínimo 400g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do item, data de validade, quantidade produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitada. | PCT | 18575 | ESTRELA | 2,80 | 52.010,00 |
|-----|---|-----|-------|---------|------|-----------|



88 9 9973 0001

|     |   |    |     |       |      |          |
|-----|---|----|-----|-------|------|----------|
| 5.3 | Margarina vegetal, cremosa, com sal, com no mínimo 65% de lipídios e isenta de gorduras trans, ausência de aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares, isenta de ranços e bolores, com identificação do produto, identificação de fabricante, data de fabricação e validade por pote 500 gramas. | KG | 216 | QUALY | 5,75 | 1.242,00 |
|-----|---|----|-----|-------|------|----------|

*[Handwritten signatures and initials in blue ink]*



88 9 9973 0001

| 5.4  | <p>Massa de milho pre cozida rica em Ferro e acido fólico. Amarelo, com aspecto, cor cheiro e sabor próprios com ausencia de umidade, fermentação, ranço, insetos de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 500g. Em sacos plasticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto ate o momento do consumo, acondicionandos em fardos lacrados. A embalagem devera conter externamente os dados de procedencia,informação nutricional, numero de lote,data de validade, quantidade do produto o produto devera apresentar validade minima de 1 ano a partir da data de entrega na unidade requisitante.</p> | KG  | 1880         | BONOMILH<br>O | 2,35            | 4.418,00        |
|------|--|-----|--------------|---------------|-----------------|-----------------|
|      |  |     |              |               | TOTAL           | 63.585,00       |
| 6.0  | LOTE 06  |     |              |               |                 |                 |
| Item | Especificação  | Und | Quant. Geral | Marca         | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ |
| 6.1  | <p>Ovo, de galinha sem rachaduras, tamanho medio, com peso de aproximadamente, 50g, em bandejas com 30 unidades, recoberta com plastico transparente, resistente, certificação e prazo dde validade, 1.0 unidade.</p>  | BDJ | 1699         | CARVIL        | 12,35           | 20.982,65       |



88 9 9973 0001

| 6.2  | Pão Massa Fina, tipo Hamburger ou Hot Dog, composto de farinha de trigo, água, sal e fermento químico, acondicionados em sacos de polietileno atóxicos, resistente e transparente, dados de identificação, procedencia, Informações nutricionais e quantidade do produto, prazo de validade pacote 500 gramas. | PCT | 4483         | PNSPS | 3,40            | 15.242,20       |
|------|--|-----|--------------|-------|-----------------|-----------------|
|      |  |     |              |       | TOTAL           | 36.224,85       |
| 7.0  | LOTE 07  |     |              |       |                 |                 |
| Item | Especificação  | Und | Quant. Geral | Marca | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ |
| 7.1  | Banana, prata, tamanho medio (60g) em pencas, 1 • qualidade, grau de maturação que suporte manipulação, transporte, conservacao em condições adequadas ate o consumo, acondicionadas sacos de polietileno frestado, etiqueta de pesagem, unidade 1.0 quilograma.   | KG  | 1444         | CEASA | 4,00            | 5.776,00        |
| 7.2  | Goiaba tamanho media, fresca, integra e firme com grau de maturacao adequado, isenta de substancia terrosa, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionada em blocos de PVC.   | KG  | 2780         | CEASA | 5,00            | 13.900,00       |



88 9 9973 0001

| 7.3  | Mamão, formosa, casca fina, lisa, integro e firme, sem manchas ou perfurações, grau de maturação adequado, isento de substancia terrosa, sujidades, acondicionadas em sacos de polietileno frestados com identificação do peso unidade 1.0 quilograma.            | KG  | 2780         | CEASA      | 2,50            | 6.950,00        |
|------|---|-----|--------------|------------|-----------------|-----------------|
| 7.4  | Polpa de Fruta, congelada, selecionada, isenta de contaminação, acondicionada em saco plastico de polietileno constar a data de fabricação, prazo de validade no minimo, 06 meses e no do registro do MAPA, unidade 1.0 quilograma.                               | KG  | 9222         | CEASA      | 9,00            | 82.998,00       |
|      |   |     |              |            |                 | 10741,50        |
|      |   |     |              |            | TOTAL           | 109.624,00      |
| 8.0  | LOTE 08   |     |              |            |                 |                 |
| Item | Especificação   | Und | Quant. Geral | Marca      | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ |
| 8.1  | Abóbora/jerimum - tamanho medio, coloracao uniforme, polpa firme, livre de sujidades; acondicionadas em embalagem de 5 a 10kg, em sacos de poliebleno frestado, com etiqueta de pesagem. Transportados em monoblocos plasticos frestados. Unidade 1.0 quilograma. | KG  | 725          | CEASA      | 4,99            | 3.617,75        |
| 8.2  | Alho, Branco, tamanho medio, 1 • qualidade, embalados em pacotes.   | KG  | 427          | SUPER ALHO | 22,00           | 9.394,00        |





88 9 9973 0001

|     |   |    |      |       |      |          |
|-----|---|----|------|-------|------|----------|
| 8.3 | Batata Inglesa, integra, fresca, sem ruptura, tamanho medio, acondicionadas em sacos de polietileno frestados, etiqueta de pesagem, 1ª qualidade, 1.0 quilograma.   | KG | 1137 | CEASA | 3,80 | 4.320,60 |
| 8.4 | Cebola branca, tamanho medio, sem rupturas, 1ª qualidade, acondicionadas em sacos de polietileno frestados, etiqueta de pesagem unidade 1.0 quilograma  | KG | 697  | CEASA | 3,80 | 2.648,60 |
| 8.5 | Cenoura, sem Folhas, tamanho medio, 1ª qualidade, sem rupturas, acondicionadas em sacos de polietileno frestados, com etiqueta de pesagem, unidade 1.0 quilograma.  | KG | 1708 | CEASA | 3,50 | 5.978,00 |
| 8.6 | Cheiro verde, 1ª qualidade, contendo proporções iguais de coentro e cebolinha, maço cor verde escuro, isenta de sinais de apodrecimento, acondicionados em sacos plasticos, etiqueta de pesagem, unidade 1.0 unidade. | KG | 1532 | CEASA | 3,50 | 5.362,00 |



88 9 9973 0001

|           |   |    |     |       |       |           |
|-----------|---|----|-----|-------|-------|-----------|
| 8.7       | Tomate, 1 • qualidade, de tamanho medio, aproximadamente 80% de maturacao, integros, tenros, sem manchas, coloração uniforme e brilho, acondicionados em sacos de polietileno frestados, etiqueta de pesagem, unidade 1.0 quilograma. | KG | 387 | CEASA | 3,50  | 1.354,50  |
|           |   |    |     |       | TOTAL | 32.675,45 |
| Total R\$ | quatrocentos e trinta e nove mil, quatrocentos e vinte e dois reais e treze centavos  |    |     |       |       | 439422,13 |

578017,73

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$

439.422,13

quatrocentos e trinta e nove mil, quatrocentos e vinte e dois reais e treze centavos

PRAZO DE ENTREGA /EXECUÇÃO: 05 ( DIAS UTEIS ) meses/dias

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do

CARTÓRIO  
JÚLIO MIRANDA

Quixada-CE, 06 de Fevereiro de 2017

*Francisco Elio Ferreira Pontes*  
**Francisco Elio Ferreira Pontes-ME**  
 26.393.753/0001-06  
 Av. Plácido Castelo, nº 2000, Sala 106  
 Centro, Quixadá CE

Reconheço a(s) firma(s) por autenticidade de  
*Francisco Elio Ferreira Pontes*  
 Dou fé. QUIXADÁ-CE, 06 FEV 2017  
 Em test. \_\_\_\_\_ da verdade.  
**ISMAEL SILVA ALMEIDA**  
 Escrevente autorizado